PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 170/2010 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2010 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: RETÍDICA DE MOTORES LÍDER LTDA – ME
CNPJ/MF: 05.336.134/0001-00
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de retífica completa
(recuperação), com fornecimento integral de peças, para motor do trator agrícola mf 283, 4 x
4, ano 2001, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento.
VALOR: R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais) referente à serviços de mão-de-obra
conforme descrição abaixo:

Item Serviço Apres Quant Vlr uni
(R$)

Vlr total
(R$)

1 Recuperação de virabrequim Serviço 1 600,00 600,00

2 Recuperação de cabeçote Serviço 1 700,00 700,00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, e Artigo 65, inciso I, alínea “b” da Lei Federal
8.666 de 21 de Julho de 1993.

Ribeirão Claro, 22 de Novembro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/